
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 70, de 21 de dezembro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 316/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 48974/2023-05 201800015286 
ANA VICTORIA DOS SANTOS 

SANTANA 
ADMINISTRAÇÃO 2023.1 

02 49152/2023-33 201800041517 
ANDRESA DOS SANTOS MORAIS 

FILGUEIRAS 

MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2023.1 

03 49480/2023-30 201900105241 ANNY DANIELLY SANTOS SILVA LETRAS - INGLÊS 2023.1 

04 49323/2023-24 201800015016 
ANNY KEYLA GUIMARÃES 

BARRETO 
ADMINISTRAÇÃO 2023.1 

05 40355/2023-64 201800047299 BÁRBARA NOLE BRANDÃO COSTA 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2023.1 

06 49310/2023-55 201700023220 BEATRIZ ARANZANA DE MORAIS CINEMA E AUDIOVISUAL 2023.1 

07 47282/2023-31 201210004922 CARLOS ALBERTO SANTOS LIMA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2022.2 

08 48829/2023-16 201210036274 CARPEJANE ALVES MARIANO LETRAS - INGLÊS 2019.2 

09 33392/2023-16 201600047364 
CIBELLY SANTANA SANTOS DE 

OLIVEIRA 
PSICOLOGIA 2023.1 

10 48905/2023-93 201900119846 CLÁUDIA SANTA ROSA COSTA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

11 33645/2023-51 201800117956 DÉBORA SOARES DA SILVA GEOLOGIA 2023.1 

12 49235/2023-22 201700118718 ELDER DE VASCONCELOS SANTOS ENGENHARIA MECÂNICA 2023.1 

13 49799/2023-65 201700143425 ELIJANE LUCAS FONTES PEDAGOGIA 2021.2 

14 48722/2023-78 201700041677 
EMMYLI KAROLINE DE JESUS 

SACRAMENTO 
HISTÓRIA 2023.2 

15 34086/2023-05 201800033435 EVERTON LUCAS DE JESUS SANTOS FÍSICA - LICENCIATURA 2023.1 

16 49338/2023-92 201110028010 FELIPE FEITOSA CASTRO 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2023.1 

17 49763/2023-81 201800159553 GILVANIA DA COSTA ARAGÃO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

18 43403/2023-76 202200135074 JEAN FELIPPE BATISTA DA SILVA FÍSICA MÉDICA 2023.1 

19 50397/2023-11 201700017410 JOÃO VICTOR DANTAS BATISTA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2023.1 

20 48847/2023-06 201410060023 JOSÉ ANTONIO FILHO DOS SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2023.1 

21 48969/2023-94 201600092092 
JOSÉ HUMBERTO DOS SANTOS 

JÚNIOR 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2023.1 

22 43443/2023-18 201420011040 JOSÉ NICHAEL DAVID DA SILVA PEDAGOGIA 2023.1 

23 49497/2023-97 201900022354 JÚLIA MEDEIROS DA SILVA CINEMA E AUDIOVISUAL 2023.1 

24 39662/2023-01 201800091537 JULIANA SANTOS CINEMA E AUDIOVISUAL 2023.1 

25 47301/2023-20 202000138455 KÉVINI LIMA SOUSA ENGENHARIA MECÂNICA 2023.1 

26 48695/2023-33 201900108987 LETÍCIA NASCIMENTO RAMOS NUTRIÇÃO 2023.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 70, de 21 de dezembro de 2023. 

 

27 49387/2023-25 201800144837 
LUCAS GUIMARÃES CAVALCANTE 

DE MACEDO 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1 

28 49719/2023-71 201800111059 
MARCELO HENRIQUE SANTANA 

DOS SANTOS 
ESTATÍSTICA 2023.1 

29 48855/2023-44 201800150370 MARIANA DOS SANTOS SOARES SERVIÇO SOCIAL 2023.1 

30 46118/2023-15 201600125569 MARKS HENRIK DOS SANTOS FILOSOFIA 2022.1 

31 49318/2023-11 201800127095 
MATEUS FERNANDO GOIS DOS 

SANTOS 

MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2023.1 

32 48221/2023-91 201800093578 MONIK MENEZES DOS SANTOS DIREITO 2023.1 

33 48760/2023-21 201900042268 NATHALIA GOMES LIMA SANTOS LETRAS - INGLÊS 2023.1 

34 34229/2023-71 201900020977 
PEDRO HENRIQUE FEITOSA DOS 

SANTOS 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2023.1 

35 48719/2023-54 201800142396 QUIONES OLIVEIRA PRAXEDES ZOOTECNIA 2023.1 

36 32791/2023-60 201800138375 RAQUEL ANDRADE SANTOS SERVIÇO SOCIAL 2023.1 

37 49330/2023-26 201900126500 
ROBERTA EMILLY BARBOSA 

FONTES 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2023.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

38 48754/2023-73 201900013785 NATALY VITÓRIO NASCIMENTO DANÇA 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

39 47864/2023-18 201420011935 
ANA KAROLINE CARVALHO 

FERREIRA 
ADMINISTRAÇÃO 2023.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

40 49613/2023-78 201600175669 WAGNER CARLOS DE OLIVEIRA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 
Pró-Reitor de Graduação 


